Kitab Arba’ûn bertemakan

jihad ditulis oleh Ibn ‘Asakir dengan judul al-Arba’ûn fi Ijtihâd li Iqâmat

Fardh al-Jihâd dan Arba’ûn fi al-Hatsts ‘ala al-Jihâd.35 Kitab Arba’ûn

yang bertemakan ushuluddin ditulis oleh Imam al-Ghazali (w. 555/1111)

yang kemudian diikuti oleh Fakhr al-Dîn al-Râzi (w. 606/1209).36

Model-model penulisan kitab al-Arba’ûn al-Buldâniyah dan

riwayat 40 syaykh nampaknya menjadi trend pada abad ke-6 H, dan masih

berlanjut pada abad ke-7 H. Pada abad ke-7 H ini penulis kitab al-Arba’ûn

al-Buldâniyah diantaranya adalah Abu ‘Abdillah Ismâ’il al-Makki,